Câmara de Vereadores de Pindarnonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o

recapeamento na rotatória da Estrada Municipal do Atanázio.

Requerimento n° 414/2020

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICETANDO 	O

RECAPEAMENTO NA ROTATÓRIA DA ESTRADA MUNICIPAL DO

ATANÁZIO.

PROTOCOLO GERAL N° 475/2020
Data: 10/02;2020 - Horário: 15 02

111111111111111111

APROVADO
1 O rt.J. 202o

Vereador Felipe César • FC
Presidente

Senhor Presidente,
Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;
Considerando que a rotatória da acesso ao viaduto que liga ao loteamento Jardim Regina e a

Rodovia Presidente Dutra;
Considerando que existe um fluxo constante de veículos de médio e grande porte, bem como de

ciclistas e pedestres;
Considerando que o local frequentemente encontra-se cheio de buracos, colocando em risco a

integridade de todos que ali trafegam;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando o recapeamento na rotatória da Estrada Municipal do

Atanázio.

Plenário Dr. Francisco Romano de bliveir i 0 de Fevereiro de 2020.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: wwwpindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1